
 
 

Tisková zpráva k prezentaci knih RIO – Dobrodružství papouška, který neuměl létat 

  

 

Nakladatelství Fortuna Libri uvádí na trh dvě knihy, které byly napsány podle scénáře 

animovaného snímku Rio. Film z dílny tvůrců známé Doby ledové bude mít v České republice 

premiéru 14. dubna 2011. Příběh o papouškovi, který neuměl létat, vychází ve dvou verzích: 

- jako obrázková knížka pro menší děti s jednoduchým textem a řadou obrázků z filmu 

- jako próza pro větší děti, které už si knihu dokážou přečíst samy 

Hrdinou příběhu je papoušek Blu, který se od jiných papoušků liší tím, že neumí létat, ale 

hlavně tím, že patří k ohroženému druhu ara škraboškový. Nemá na vybranou, musí opustit 

známé kulisy útulné a bezpečné knihovny v americkém městečku Moose Lake a vydat se na 

cestu plnou nečekaných překvapení a dramatických událostí do brazilského hlavního města 

Rio de Janeiro. Tam totiž žije jediná samička ara škraboškového. Dostala romantické jméno 

Perla, ale její divoká povaha má k romantice daleko. Perla nejprve nechce ani slyšet, že by 

měla s papouškem, kterého jí přivezli, kamarádit. Nebo dokonce založit rodinu a zachránit 

ohrožený druh před vyhynutím. Ale na dlouhé úvahy není čas, ve městě totiž řádí banda 

zlodějů a pašeráků exotického ptactva. Nedá se nic dělat, Perla a Blu musí táhnout za jeden 

provaz. Jak jejich dobrodružství skončí? 

V překladu Emílie Harantové vydává Fortuna Libri v edici Fortuna Junior. 

 

V případě zájmu prosím kontaktujte nakladatelství Fortuna Libri spol. s r. o., Kloboukova 47, 

Praha 4, tel.: 420 267 911 813, fortuna@fortunalibri.cz 

 


